
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  540  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  159 DEL 01/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO 

DI CINTA AD OVEST DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 

COMUNALE - 1 LOTTO FUNZIONALE  INTEGRAZIONE D.D. N 514 GEN. N 148 

SETT. DEL 24.06.2016 PER IMPEGNO DI SPESA DITTA : CASE & COST 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI 

CINTA AD OVEST DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 
COMUNALE - 1° LOTTO FUNZIONALE” –  integrazione D.D. n° 514 gen. n° 148 sett. 
Del 24.06.2016 per impegno di spesa  
DITTA : CASE & COSTRUZIONI srl.” da Sansevero (FG) - Importo €. 29.543,46 IVA 

inclusa  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 705 del 01/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

           Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 705 del 01/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Damiano Binetti 

 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che,  

- Con Determinazione Dirigenziale n. 514 gen. e n. 148 sett. del 24.06.2016 si liquidava il 1° certificato di 
pagamento di €. 179.960,00 iva inclusa, oltre ad una lista in economia per €.10.921,54 iva inclusa per un importo 
complessivo di €. 190.881,54 iva inclusa, per i lavori di realizzazione di n° 660 cassettoni lungo il muro di cinta ad 
ovest della zona di ampliamento del cimitero comunale – 1° lotto funzionale;  
 

- Per mero errore materiale la determina era impegnata unicamente per la somma di €. 
161.338,08 relativa al capitolo PEG 55300 del Bilancio 2016 reimputato con impegno contabile 
n. 898/10/2016 ignorando la restante somma di €. 29.543,46 relativa al cap. PEG 55300 
l’impegno giuridico n. 2015 759/1 reimputato con impegno contabile n.891 esigibilità anno 
2016; 

 
Tutto ciò premesso:  

 
- Ritenuto necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa per la somma di €.29.543,46 

al fine di poter liquidare alla ditta CASE E COSTRUZIONI SRL l’importo complessivo 
corrispondente al 1°SAL e alla lista in economia n°1; 
 
• Visto il contratto d’Appalto; 

• Visto il DURC della Impresa Appaltatrice, risultato “Regolare”; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del D.L.vo n.267/00; 

• CIG. 600684870   - CUP C51B14000240004 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di integrare nella sola parte dell’impegno di spesa la Determinazione Dirigenziale n. 514 gen. e n. 148 sett. del 
24.06.2016  dell’importo di €. 29.543,46 al fine di poter liquidare alla ditta CASE E COSTRUZIONI SRL la 
restante somma dovuta per l’intera copertura dell’importo del 1° SAL e della lista in economia. 
 

2. Liquidare alla CASE E COSTRUZIONI SRL la somma di €. 29.543,46 a saldo del 1° SAL e lista in economia 
maturata per la realizzazione di n° 660 cassettoni lungo il muro di cinta ad ovest della zona di ampliamento del 
cimitero comunale – 1° lotto funzionale;  

 
3. Ridurre di € 29.543,46 l'impegno giuridico n. 2015 759/1 assunto sul Capitolo PEG 55300 del 

Bilancio 2016 reimputato con impegno contabile n. 891/1/2016;  
 

4. Impegnare di € 29.543,46 al Capitolo PEG 55300 l’impegno giuridico n. 2015 759/1 
reimputato con impegno contabile n.891 esigibilità anno 2016;  

 
5. Confermare responsabile del procedimento il Geom. Damiano Binetti.  

 



6. Dare atto che ad intervenuta esecutività del presente provvedimento si dovrà procedere alla 
verifica ai sensi dell’art. 48-bis D.P.R. 602/1973 tramite EQUITALIA SERVIZI DA 
PARTE DEL servizio finanziario (per pagamenti superiori a € 10.000,00) e alla 
pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia 
di protezione dati personali”. 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005 da: 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.159 del 01/07/2016

04/07/2016Data: Importo: 29.543,46

Oggetto: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI CINTA AD OVEST DELLA ZONA DI
AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - 1 LOTTO FUNZIONALE  INTEGRAZIONE D.D. N 514 GEN. N 148 SETT. DEL
24.06.2016 PER IMPEGNO DI SPESA DITTA : CASE & COST

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 115.500,00

85.956,54

29.543,46

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 55300

Oggetto: REINVESTIMENTI SU OPERE CIMI TERIALI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 891/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 891/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2117 - Cimiteri

Impegno: 2016 891/0 Data: 15/03/2016 Importo: 115.500,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 04/07/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

705

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI CINTA AD OVEST
DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - 1 LOTTO FUNZIONALE
INTEGRAZIONE D.D. N 514 GEN. N 148 SETT. DEL 24.06.2016 PER IMPEGNO DI SPESA DITTA :
CASE & COST

2016

Strade e Traffico  -  Verde

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 159 Nr. adozione generale: 540
01/07/2016Data adozione:

04/07/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


